حضرت علامہ بحر العلوم اشرف العلماء سید اشرف ستمشی

ناشر

علامہ ستمشی ریسرچ اکیڈمی - حیدرآباد

علامہ شمسی ریسرچ اکیڈمی

© جملہ حقوق محفوظ بحق علامہ شمسی ریسرچ اکیڈمی حیدرآباد

- نام کتاب : رسالۃ المعراج
- مصنف : حضرت علامہ بحر العلوم اشرف العلماء سید اشرف شمسی
- سنہ اشاعت : ستمبر ۲۰۰۲ء / رجب المرجب ۱۴۲۳ھ
- تعداد اشاعت : دو ہزار
- ناشر : علامہ شمسی ریسرچ اکیڈمی حیدرآباد
- کمپیوٹر کمپوزنگ : ممتاز کمپیوٹر گرافکس، بالائی منزل خسرو پریس چھتہ بازار،
حیدرآباد۔ ۲ فون: 4567783, 4577739
- طباعت : گرافک ڈیزائنرز، منگل ہاٹ، حیدرآباد ☎ 4607075
- قیمت : بیس روپے -/20 Rs.

ملنے کا پتہ

علامہ شمسی ریسرچ اکیڈمی

مشاغل علیہ کا یہ حال کہ ہر وقت پڑھنے یا نہ پڑھنے میں مصروف رہتے تھے مدرسہ دارالعلوم اور اس کے بعد جامعہ عثمانیہ سے وابستہ رہے۔ ایسا معلوم ہوتا تھا کہ صرف اشاعت علم آپ کا مقصد حیات تھا۔ قائد ملت نواب بہادر یار جنگ علیہ الرحمۃ کے الفاظ میں مولانا کا دولت کدہ طالبان علم کا گمراہ تھا۔ علم و فضل کا یہ آفتاب ۲۶ محرم ۱۳۳۹ھ میں ۱۹۲۰ء روز سہ شنبہ غروب ہو گیا۔ لیکن تلامذہ و تصانیف کے ذریعہ اس کی شہادت ایشیاں آج بھی جاری ہیں۔ مولانا کی کئی تصانیف ہی جن میں سے بعض زیور طباعت سے آراستہ ہو چکی ہیں اور اکثر طباعت کی منتظر ہیں۔ عربی میں شرح معدن الادب، تحریر العقائد، المنطق، الاجماع، شرح اصول الروایہ، شرح فقہ اکبر، حاشیہ عقائد جہالی، تفسیر لوائح البیان اور اس کا مقدمہ قابل ذکر ہیں۔